#### 第22回 くまもとスポーツフォトコンテスト実施要項

- 1 目 的 「心とからだの健康づくり」をテーマに熊本市内外のいろいろなスポーツシーンを募集し、スポーツの楽しさを表現することにより、スポーツをする機会の増大を図ることを目的とします。
- 2 内 容 令和5年11月1日以降に熊本県内で撮影された未発表作品を募集 し、審査委員による審査後優秀作品の表彰を行います。
- 3 主 催 一般財団法人熊本市文化スポーツ財団 後 援 熊本市教育委員会、熊本市スポーツ協会、熊本県高等学校文化連盟
- 4 募集期間 令和6年6月1日(土)から10月31日(木)必着
- 5 対象部門 ①一般の部(高校生を除く18歳以上)
  - ②高校生の部
  - ③Instagram の部 (どなたでも応募可)
- 6 応募方法 【一般の部・高校生の部】

応募作品の裏に応募票を貼付し、下記応募先まで送付

- ○応募先
  - 一般財団法人熊本市文化スポーツ財団 経営企画課 スポーツフォトコンテスト係

 $\mp 862 - 0941$ 

熊本市中央区出水2丁目7番1号

ナースパワーアリーナ (熊本市総合体育館・青年会館) 2階

TEL 096-385-1042 / WEB : http://kc-sks.jp

### 【Instagram の部】

自身の Instagram アカウントを持ち、本要項に記載する内容及び留意 事項に同意した方に限り、ハッシュタグ「#sks フォトコン 2024」を つけて投稿

※応募は1回の投稿につき写真1枚を掲載ください。一度に複数枚投稿された場合は、応募が無効となります。

# 7 賞・賞金 【一般の部】

大賞…1名 賞状・賞金3万円

特選…1名 賞状・賞金1万円

スポーツライフくまもと賞…1名 賞状・賞金1万円

入選…2名 賞状・賞金5千円

佳作…3名 賞状·賞品(2千円相当)

#### 【高校生の部】

優秀賞…1名 賞状・図書カード1万円(もしくは同等の品)

奨励賞…2名 賞状・図書カード5千円(もしくは同等の品)

## 【Instagram の部】

優秀賞…1名 賞状・賞金5千円

- 8 そ の 他 入賞者全員に、入賞作品を用いて作成したオリジナルカレンダーを 送付する
- 10 通 知 入賞者へは11月中に文書にて通知予定
- 11 表 彰 式 入賞者全員に別途ご案内を送付する
- 12 留意事項 ※必ずお読みいただき、同意の上ご応募ください。
- ・応募者は、本フォトコンテストに応募した時点で、本要項に記載する内容及び以下の 留意事項に同意したものとみなします。なお、これに反する作品と判明した場合は審 査の対象外となり、審査後に判明した場合は賞の取消し及び副賞の返還を求めること があります。
- ・応募作品は、必ず応募者本人が撮影したものに限ります。
- ・未成年の方は保護者の同意が必要です。未成年の方が応募された場合は保護者の同意 が得られているものとみなします。
- ・画像加工(実在の物を消す又は無い物を描く等)した作品は失格とします。
- ・作品内で確認できる対象物によって肖像権や著作権等の第三者の権利侵害があった場合、当財団では一切の責任を負いません。応募者ご自身の責任において、本フォトコンテストにご応募ください。

- ・応募写真は未発表のオリジナル写真に限ります。他のコンテスト等に応募中または入 賞された写真は応募できません。ただし、他のコンテスト等で、すでに落選が決定し ている写真は応募可能です。
- ・応募期間内に応募者がアカウントを削除した場合や、その他主催者が運営上望ましく ないと判断した場合には、公式アカウント内での写真掲載を取り止め、エントリーを 無効とします。
- ・通信上のリスクをご理解のうえ、本フォトコンテストに応募いただき、通信料等の費 用は応募者の負担となります。
- ・本フォトコンテストは Instagram が支援、運営、承認、関与するものではありません。 また、Instagram をご利用の際は本留意事項のほか、Instagram の規約を遵守してく ださい。なお、非公開アカウントでは投稿が確認できませんので、必ず公開アカウン トでの投稿をお願いします。
- ・Instagram 部門の受賞者には、DM にて連絡いたします。
- ・入賞作品(佳作を含む)の版権は、主催者に帰属することとします。
- ・入賞作品(佳作を含む)は返却いたしません。選外作品に限り返却いたします。 返却希望の方は、返信用封筒(切手貼付、宛先明記)を同封してご応募ください。
- ・入賞通知を受けられたら、フィルムカメラ作品についてはネガを、デジタルカメラ作品についてはCD-R等にてデータ(JPEG)を提出していただきます。
- ・本要項は、本フォトコンテストの適切な運営のために予告なく変更される場合があります。その場合には、一般財団法人熊本市文化スポーツ財団ホームページに掲載してお知らせします。
- ・一般の部の「スポーツライフくまもと賞」については、当財団が管理する施設で撮影 された作品から選定します。

#### 【対象施設】

ナースパワーアリーナ(熊本市総合体育館・青年会館)、田迎公園運動施設(浜線健康パーク)、南部総合スポーツセンター、熊本市総合屋内プール(アクアドームくまもと)、託麻スポーツセンター、水前寺野球場・競技場、城南総合スポーツセンター、熊本市城南 B&G 海洋センター、植木中央公園運動施設、熊本市こども文化会館、熊本市健軍文化ホール、市民会館シアーズホーム夢ホール(熊本市民会館)